CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1011/2023

Instalação de travessia elevada em paver
na Rua Carlos Sbaraini, no cruzamento
com a Rua Batista Luzardo, na Vila
Panorama.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a instalação
de travessia elevada em paver, na Rua Carlos Sbaraini, no cruzamento com a Rua
Batista Luzardo, na Vila Panorama.

A indicação em tela, é de grande anseio da comunidade daquela região,

visto que a Rua Carlos Sbaraini é uma via que comporta uma significativa
trafegabilidade de veículos, ciclistas e pedestres, pois se trata de uma das principais
vias de ligação entre bairros do nosso município.

No entanto, alguns motoristas desempenham uma velocidade acima do

permitido na referia via, trazendo risco significativo aos usuários da mesma,
principalmente aos pedestres que se utilizam desta rua para se deslocar ao trabalho,
escola, mercados, restaurantes e demais comércios.

Acreditamos ser de fundamental importância a implantação desta

elevação em paver por parte do Poder Executivo, almejando proporcionar maior
segurança e comodidade a nossa população.

SALA DAS SESSÕES, 09 de agosto de 2023.

DUDU BARBOSA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A0DD1E5519BAD35BAAEEC5DC278097C5 CODIGO DO DOCUMENTO: 049746
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1011/2023
AUTORIA: Ver. Dudu Barbosa